
Francisco Javier Guarga Angulo, doña María Francisca Tena Vela, don Julián
Cereza Abiol, don José Ramón Lozano García, doña Ana Elisa Gracia Gracia,
don Félix Martín Tomás, don José María Pérez Fraile y doña María Luisa
Isaura Vázquez Rouco; y por los hermanos don José y doña María Pilar Pas-
tor Asensio, de acuerdo con los argumentos expuestos en el informe emitido
por el Servicio Jurídico de Ordenación y Gestión Urbanística en fecha 16 de
mayo de 2011. 

Tercero. — Notificar el presente acuerdo a todos los propietarios afectados,
requiriendo a aquellos que no han solicitado su incorporación a la Junta para
que así lo efectúen, si lo desean, en el plazo de un mes desde la notificación,
con advertencia expresa de que, si no lo hacen, se presumirá que optan por no
participar en la actuación e instan la expropiación de sus fincas a favor de la
Junta de Compensación, como establece el artículo 162 de la Ley 3/2009, de 17
de junio, de Urbanismo de Aragón.

Cuarto. — Transcurrido este plazo, de conformidad con el artículo 163.1
del Reglamento de Gestión Urbanística, se debe proceder a constituir la Junta
de Compensación, mediante escritura pública. Los propietarios o interesados
que no otorguen la escritura podrán consentir su incorporación en escritura de
adhesión, dentro del plazo que al efecto se señale.

Quinto. — Designar como representante en la Junta de Compensación del
sector SUZ 38/4 al teniente de alcalde delegado del Area de Urbanismo del
Ayuntamiento de Zaragoza, o persona en quien delegue.

Sexto. — Se remitirá a este Ayuntamiento copia autorizada de la escritura
pública de constitución de la Junta y de las adhesiones posteriores, para, en su
caso, proceder a su aprobación, conforme al artículo 163.6 del Reglamento de
Gestión Urbanística.

Séptimo. — Remitir el programa de compensación aprobado definitiva-
mente al Registro Administrativo de Entidades Colaboradoras y Programas.
Una vez que conste en el expediente la recepción del programa en dicho Regis-
tro, el presente acuerdo se publicará en la sección provincial del “Boletín Ofi-
cial de Aragón”, como prescribe el artículo 26.3 del Decreto 20/2001, de 8 de
febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se crea el Registro Administrativo
de Entidades Colaboradoras y Programas y se aprueba el Reglamento que
regula su organización y funcionamiento.

Octavo. — En aplicación del artículo 161.3 de la Ley 3/2009, la Junta de
Compensación debe suscribir los compromisos, asumir las obligaciones y
prestar las garantías correspondientes mediante la formalización del corres-
pondiente contrato para la ejecución del programa de compensación en la
forma establecida en la normativa de contratación del sector público.

Noveno. — En el plazo de dos meses desde la fecha de adopción del pre-
sente acuerdo, solicitar la inscripción del programa y de la Junta de Compen-
sación en el Registro Administrativo de Entidades Colaboradoras y Programas,
acompañando a esta solicitud el contrato referido en el apartado anterior, el
programa de compensación, el certificado municipal de aprobación definitiva
del programa y la escritura pública de constitución/adhesión a la Junta, de con-
formidad con el artículo 31 del Decreto 20/2001, de 8 de febrero”.

Segundo. — Notificar el presente acuerdo a todos los propietarios afecta-
dos, con indicación de los recursos pertinentes, de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 58 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común.

Lo que se comunica para general conocimiento y efectos, advirtiéndose que
contra el presente acuerdo, que pone fin a la vía administrativa, podrá interpo-
nerse recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-
Administrativo, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la
recepción de esta notificación, sin perjuicio de la interposición con carácter
previo y potestativo del recurso de reposición, ante el mismo órgano que dictó
el acto, en el plazo de un mes desde el día siguiente a la fecha de notificación
del presente acuerdo, todo ello según lo previsto en los artículos 8, 45 y
siguientes de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Con-
tencioso-Administrativa, en relación con los artículos 52 de la Ley Reguladora
de las Bases de Régimen Local y 109 y concordantes de la Ley de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero. Todo ello sin perjuicio
de que pueda ejercitarse, en su caso, cualquier otro recurso que se estime per-
tinente.

Zaragoza, a 13 de julio de 2011. — El secretario general, P.D.: La jefa del
Servicio Jurídico de Ordenación y Gestión Urbanística, Carmen Boned Juliani.

Confederación Hidrográfica del Ebro
COMISARIA  DE  AGUAS Núm. 9.393

Antonio Bernal Cebolla ha solicitado la concesión de un aprovechamiento
de aguas públicas subterráneas cuyos datos se indican a continuación:

El aprovechamiento consistirá en un pozo de 122 metros de profundidad
situado en la margen derecha del barranco de Las Torcas, tributario del río
Jalón por su margen izquierda, en zona de policía de cauces, en el paraje
“Barranco de las Torcas” (polígono 22, parcela 146). El equipo de elevación
previsto consistirá en una electrobomba de 3 CV y un caudal instantáneo de 2
litros/segundo. El agua se destinará al riego por goteo de 1,2419 hectáreas de
melocotoneros en las parcelas 146 y 120 del polígono 22, en el término muni-

cipal de Ateca (Zaragoza). El volumen total anual destinado será de 5.000
metros cúbicos y el caudal medio equivalente en el mes de máximo consumo
será de 0,347 litros/segundo.

Lo que se hace público para general conocimiento y para que quienes se
consideren perjudicados con esta petición puedan presentar por escrito sus
reclamaciones ante la Confederación Hidrográfica del Ebro durante el plazo de
veinticinco días hábiles, contados a partir de la fecha de publicación de este
anuncio en el BOPZ, a cuyo efecto el expediente y la documentación técnica
estarán de manifiesto en la Confederación Hidrográfica del Ebro (paseo de
Sagasta, 26-28, Zaragoza), en horas hábiles de oficina.

Zaragoza, 24 de mayo de 2011. — El comisario de Aguas, P.D.: El comisa-
rio adjunto, Antonio Coch Flotats.

COMISARIA  DE  AGUAS Núm. 9.874
Arturo Calejero Esteban ha solicitado la autorización cuyos datos y cir-

cunstancias se indican a continuación:
CIRCUNSTANCIAS: Construcción de nave agrícola e instalación de vallado en

zona de policía de margen derecha.
Solicitante: Arturo Calejero Esteban.
Objeto: Construcción de nave agrícola y vallado.
Cauce: Río Huerva.
Paraje: Parcela 326, polígono 8.
Municipio: Tosos (Zaragoza).
Lo que se hace público para general conocimiento y para que quienes se

consideren perjudicados con esta petición puedan presentar por escrito sus
reclamaciones ante la Confederación Hidrográfica del Ebro durante el plazo de
veinticinco días hábiles, contados a partir de la fecha de publicación de este
anuncio en el BOPZ, a cuyo efecto el expediente y la documentación técnica
estarán de manifiesto en la Confederación Hidrográfica del Ebro (paseo de
Sagasta, 26-28, Zaragoza), en horas hábiles de oficina.

Zaragoza, 5 de julio de 2011. — El comisario de Aguas, P.D.: El comisario
adjunto, Antonio Coch Flotats.

COMISARIA  DE  AGUAS Núm. 9.875
Vicente Doñágueda Arévalo ha solicitado la autorización cuyos datos y cir-

cunstancias se indican a continuación:
CIRCUNSTANCIAS: Construcción de caseta como almacén agrícola en zona

de policía de margen derecha, aguas abajo del puente.
Solicitante: Vicente Doñágueda Arévalo.
Objeto: Caseta-cerramiento de campo.
Cauce: Arroyo El Fresno.
Paraje: Parcela 693, polígono 18.
Municipio: Aniñón (Zaragoza).
Lo que se hace público para general conocimiento y para que quienes se

consideren perjudicados con esta petición puedan presentar por escrito sus
reclamaciones ante la Confederación Hidrográfica del Ebro durante el plazo de
veinticinco días hábiles, contados a partir de la fecha de publicación de este
anuncio en el BOPZ, a cuyo efecto el expediente y la documentación técnica
estarán de manifiesto en la Confederación Hidrográfica del Ebro (paseo de
Sagasta, 26-28, Zaragoza), en horas hábiles de oficina.

Zaragoza, 1 de julio de 2011. — El comisario de Aguas, P.D.: El comisario
adjunto, Antonio Coch Flotats.

Servicio Provincial de Industria,
Comercio y Turismo Núm. 9.964
ANUNCIO relativo a autorización administrativa y aprobación del proyecto

de ejecución de una instalación eléctrica, en término municipal de Calata-
yud (AT 36/2010).
Cumplidos los trámites previstos en el Reglamento sobre condiciones téc-

nicas y garantías de seguridad en centrales eléctricas, subestaciones y centros
de transformación, aprobado por Real Decreto 3275/1982, de 12 de noviembre,
y en el Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, sobre autorización de ins-
talaciones eléctricas, en el expediente iniciado a petición de Sucarse, S.L., para
instalar un centro de transformación de tipo interior y su acometida subterrá-
nea, destinado a suministrar energía eléctrica a bombeo de agua y posible
hotel-balneario del peticionario y situado en término municipal de Calatayud,
carretera A-202, punto kilométrico 4,400, con potencia eléctrica y demás
características técnicas que se detallan en el presente documento, según pro-
yecto suscrito por el ingeniero industrial don Rafael Sánchez Jiménez, con pre-
supuesto de ejecución de 70.599,23 euros,

Este Servicio Provincial, de acuerdo con las facultades que tiene conferi-
das, ha resuelto:

Autorizar la instalación y aprobar el proyecto de ejecución de la misma, de
acuerdo con las siguientes condiciones:

1.ª El plazo de puesta en marcha deberá ser de doce meses, a partir de la
fecha de la presente notificación.

18 28 julio 2011 BOP Zaragoza.—Núm. 171



2.ª El titular de la instalación tendrá en cuenta los condicionados estableci-
dos por los organismos afectados por la instalación autorizada.

La presente autorización se otorga sin perjuicios de los derechos de terceros
e independientemente de las autorizaciones, licencias o permisos de competen-
cia municipal, provincial y otros necesarios para la realización de las obras.

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá
interponerse recurso de alzada ante el consejero de Industria, Comercio y
Turismo, en el plazo de un mes, sin perjuicio de que el interesado pueda inter-
poner cualquier otro recurso que estime procedente.

Características de la instalación
ACOMETIDA (A CEDER A ERZ ENDESA):
Línea eléctrica subterránea, trifásica, con entrada y salida en el CT, a 15 kV

y 125 metros de longitud, que derivará de red subterránea de ERZ Endesa, rea-
lizada con conductores 3 × 1 × 150 mm2 Al, 12/20 kV.

CENTRO DE TRANSFORMACIÓN:
Potencia: 100 kVA.
Tensiones: 15/0,380/0,220 kV.
Tipo: Interior, en caseta prefabricada, con cinco celdas metálicas aisladas

en SF6, con el siguiente aparellaje eléctrico:
RECINTO ERZ ENDESA:
—Dos celdas de línea: cada una, con un interruptor-seccionador de 24 kV y

630 A con seccionador de p.a.t.
—Una celda de seccionamiento abonado: con un interruptor-seccionador

de 24 kV y 630 A.
RECINTO ABONADO:
—Una celda de protección: con un interruptor-seccionador de 24 kV y 400 A,

un interruptor automático en SF6 de 24 kV, 400 A y 20 KA y seccionador de p.a.t.
—Una celda de medida: con el equipo de medida en alta tensión.
—Un transformador trifásico de 100 kVA.
Zaragoza, 7 de julio de 2011. — El director del Servicio Provincial, Luis

Simal Domínguez.

Núm. 10.196
A los efectos previstos en la Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del Sector

Eléctrico, y el Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan
las actividades de transporte, distribución, comercialización, suministro y proce-
dimientos de autorización de instalaciones de energía eléctrica, se somete a infor-
mación pública el proyecto de reforma de la siguiente línea eléctrica, para la que
se solicita autorización administrativa y aprobación del proyecto de ejecución:

Peticionario: Endesa Distribución Eléctrica, S.L.
Domicilio: San Miguel, 10, 50001 Zaragoza.
Referencia: ZA-AT0043/11.
Tensión: 45/10 kV.
Objeto del proyecto: Adecuación de líneas subterráneas existentes por

construcción del tranvía de Zaragoza, fase II, tramos 1 y 2
Recorrido: Avenida de Academia General Militar, avenida de Majas de

Goya, avenida de Poeta Luciano Gracia, avenida de Gertrudis Gómez Avella-
neda, avenida de María Zambrano, avenida de Ranillas, avenida de Pirineos,
paseo de Echegaray, avenida de César Augusto, Coso, plaza de España, paseo
de la Independencia y plaza Paraíso, en Zaragoza.

Finalidad: Adecuar líneas eléctricas existentes por realización de las obras
de la fase II del tranvía de Zaragoza.

Presupuesto: 953.606,17 euros.
Todos aquellos que se consideren afectados podrán examinar el proyecto y

presentar sus alegaciones, por escrito y triplicado, en este Servicio Provincial
de industria, Comercio y Turismo de Zaragoza —Sección de Energía Eléctri-
ca— (paseo de María Agustín, 36, edificio Pignatelli, planta baja, puerta 14),
en el plazo de veinte días a partir de la fecha de publicación de este anuncio en
el BOPZ.

Zaragoza, 14 de julio de 2011. — El director del Servicio Provincial, Luis
Simal Domínguez.

SECCION SEXTA
CORPORACIONES  LOCALES
A L A G O N Núm. 10.126

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de
enero, se hace pública la resolución de los expedientes sancionadores por
infracción a las normas de tráfico, circulación de vehículos a motor y seguridad
vial que se indican, instruidos a las personas o entidades denunciadas que en
anexo se relacionan, ya que habiéndose intentado la notificación en el último
domicilio conocido, esta no se ha podido practicar.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interpo-
nerse recurso de reposición en el plazo de un mes, o bien recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo, en el plazo
de dos meses, contados desde el siguiente al de su publicación en el BOPZ.

Alagón, 15 de julio de 2011. — El instructor, Jesús Serrano Higueras.
ANEXO

Relación que se cita
Número de expediente, nombre y apellidos, domicilio, municipio,

provincia, identificación del vehículo, fecha denuncia, hechos denunciados,
con expresión del lugar, fecha y hora, precepto infringido del Real Decreto
legislativo 339/1990, de 2 de marzo, que aprueba el texto articulado de la Ley

de Tráfico, Circulación de Vehículos a Motor y Seguridad Vial (LSV)
o del Real Decreto 1428/2003, de 21 de noviembre, por el que se aprueba

el Reglamento General de Circulación (RGC), causa por la que no se notificó
la denuncia en el acto e importe de la multa en euros

328/2010; SANTIAGO HERRANDO GARCES; HUESCA, N.º 18; PEDROLA;
Z0029BM; NISSAN TERRANO; PLAZA BALTASAR GRACIAN 31 MAYO 2010;
13:40 HORAS; NO OBEDECER SEÑAL DE PARADA Y ESTACIONAMIENTO
PROHIBIDO; 132-1-005; AUSENTE; 60 EUROS; 0 PUNTOS.

338/2010; DIEGO GARCIA MONTOYA; CAMPIÑA, N.º 14, 1.º B; 28053
MADRID; 1879BSR; SEAT IBIZA; CERVANTES 3 JUNIO 2010; 20:27 HORAS; NO
OBEDECER SEÑAL DE ESTACIONAMIENTO PROHIBIDO; 132-1-005 RGC;
AUSENTE; 60 EUROS EUROS; 0 PUNTOS.

340/2010; EDUARDO ANGEL MONTES CAÑETE; AVDA. ZARAGOZA, N.º 146;
50630 ALAGON; 3163CCH; CITROEN XSARA; PLAZA FERNANDO EL CATOLI-
CO; 4 JUNIO 2010; 14:11 HORAS; ESTACIONAR EN DOBLE FILA; 094-2-008 RGC;
AUSENTE; 60 EUROS; 0 PUNTOS.

345/2010; JESUS MEDIEL PEREZ; MIGUEL SERVET, N.º 8; 50693 TORRES DE
BERRELLEN; 9245CCX; CITROEN C3; COMPROMISO DE CASPE; 8 JUNIO 2010;
17:18 HORAS; NO OBEDECER SEÑAL DE ESTACIONAMIENTO PROHIBIDO;
132-1-006 RGC; AUSENTE; 60 EUROS; 0 PUNTOS.

354/2010; EUGENIA PRAT MESNY; CON. DE SON TOELLS, N.º 19-3; 07015
PALMA DE MALLORCA; 0561CYT; FORD FIESTA; CERVANTES; 10 JUNIO 2010;
21:27 HORAS; ESTACIONAR SOBRE ACERA, PASEO U OTRA ZONA DESTINA-
DA AL PASO DE PEATONES; 094-2-006 RGC; AUSENTE; 60 EUROS; 0 PUNTOS.

364/2010; MARIA CARMEN JIMENEZ CASTRO; SAN JUAN DE LA PEÑA, N.º
181-C-11; 50015 ZARAGOZA; Z4512AJ; FIAT TIPO; RAMON Y CAJAL; 14 JUNIO
2010; 16:44 HORAS; ESTACIONAR EN LUGAR HABILITADO POR LA AUTORI-
DAD MUNICIPAL COMO ESTACIONAMIENTO CON LIMITACION HORARIA SIN
COLOCAR EL DISTINTIVO QUE LO AUTORIZA; 094-2-002 RGC; AUSENTE; 60
EUROS; 0 PUNTOS.

367/2010; GUSTAVO CALLEN PEREZ; PLAZA ALHONDIGA, N.º 14; 50630
ALAGON; Z2346AD; OPEL KADETT; VILLA DE SAX; 17 JUNIO 2010; 09:12
HORAS; NO OBEDECER SEÑAL DE ESTACIONAMIENTO PROHIBIDO; 132-1-006
RGC; AUSENTE; 60 EUROS; 0 PUNTOS.

370/2010; MEJORAS DEL TERRENO E; MANIFESTACION, N.º 3; 50003 ZARAGO-
ZA; 9613GTN; CITROEN C5; PLAZA ALHONDIGA; 17 JUNIO 2010; 17:30 HORAS;
ESTACIONAR EN LUGAR HABILITADO POR LA AUTORIDAD MUNICIPAL COMO
ESTACIONAMIENTO CON LIMITACION HORARIA SIN COLOCAR EL DISTINTIVO
QUE LO AUTORIZA; 094-2-002 RGC; AUSENTE; 60 EUROS; 0 PUNTOS.

373/2010; CESAR GUERRERO GUILLEN; MIGUEL SERVET, N.º 74, 2; 50180
UTEBO; 3726CKX; OPEL ASTRA; CORONA DE ARAGON; 18 JUNIO 2010; 17:31
HORAS; ESTACIONAR EN LUGAR HABILITADO POR LA AUTORIDAD MUNICI-
PAL COMO ESTACIONAMIENTO CON LIMITACION HORARIA SIN COLOCAR EL
DISTINTIVO QUE LO AUTORIZA; 094-2-002 RGC; AUSENTE; 60 EUROS; 0 PUNTOS.

378/2010; NOELIA CAMPO VILA; INGLATERRA, N.º 30; 50010 ZARAGOZA;
0207FHT; OPEL; CORONA DE ARAGON; 21 JUNIO 2010; 12:55 HORAS; ESTACIO-
NAR EN DOBLE FILA; 094-2-008 RGC; AUSENTE; 60 EUROS; 0 PUNTOS.

379/2010; MIGUEL DIAZ GABARRE; AGUSTINA DE ARAGON, N.º 36, 3.º D; 50630
ALAGON; 7885FPL; SEAT LEON; DON ARTAL; 21 JUNIO 2010; 10:06 HORAS; ESTA-
CIONAR EN LUGAR HABILITADO POR LA AUTORIDAD MUNICIPAL COMO ESTA-
CIONAMIENTO CON LIMITACION HORARIA SIN COLOCAR EL DISTINTIVO QUE
LO AUTORIZA; 094-2-002 RGC; AUSENTE; 60 EUROS; 0 PUNTOS.

384/2010; FRANCISCO JAVIER DEL BAÑO CAMUS; BARCELONA, N.º 40, 1 2;
08292 ESPARRAGUERA (BARCELONA); 5034BGG; SEAT IBIZA; CORONA DE
ARAGON; 27 JUNIO 2010; 14:20 HORAS; ESTACIONAR EN ZONA SEÑALIZADA
PARA USO EXCLUSIVO DE MINUSVALIDOS; 65-4D L.S.V.; AUSENTE; 200
EUROS; 0 PUNTOS.

385/2010; ALEXANDRA ZOLTAN RALUCA; AZNAR GALINDEZ, N.º 15; PIN-
SEQUE (ZARAGOZA); 0451BSW; PEUGEOT 406; MAYOR; 1 JULIO 2010; 08:28
HORAS; NO OBEDECER SEÑAL DE ESTACIONAMIENTO PROHIBIDO; 132-1-006
RGC; AUSENTE; 60 EUROS; 0 PUNTOS.

386/2010; ALEXANDRA ZOLTAN RALUCA; AZNAR GALINDEZ, N.º 15; PIN-
SEQUE (ZARAGOZA); 0451BSW; PEUGEOT 406; MAYOR; 1 JULIO 2010; 09:22
HORAS; ESTACIONAR NO PERMITIENDO EL PASO A OTROS VEHICULOS; 091-
2A-002 RGC; NOTIFICADA EN EL ACTO; 200 EUROS; 0 PUNTOS.

387/2010; JAQUELINA LUCIA SABINO DE ALFARO; CAMINO DE ALCALA,
N.º 1; 50638 CABAÑAS DE EBRO (ZARAGOZA); 9849BRF; CAMION RENAULT;
PORTILLO; 1 JULIO 2010; 21:23 HORAS; ESTACIONAR UN VEHICULO CON PMA
MAYOR DE 3500 KG. EN VIA URBANA; 13-6 OGT DE ALAGON; AUSENTE; 60
EUROS; 0 PUNTOS.

399/2010; JOSE MARIA MORALES SANVIDAL; LAGUNA DE RINS, N.º 4, 3.º
IZDA; 50005 ZARAGOZA; 7332GGY; AUDI; PLAZA JOAQUIN BARCELO; 11 JULIO
2010; 18:50 HORAS; ESTACIONAR EN CARRIL O PARTE E LA VIA RESERVADO A
DETERMINADOS USUARIOS; 094-2 RGC; AUSENTE; 60 EUROS; 0 PUNTOS.

400/2010; RICARDO VILARO TOMAS; JOSEP TARRADELLAS, N.º 97-03-02;
08029 BARCELONA; 0211CRG; VOLVO; PLAZA JOAQUIN BARCELO; 11 JULIO

BOP Zaragoza.—Núm. 171 28 julio 2011 19


